
令和７年９月１１日 

 単位子ども会育成会会長 各位 

みなかみ町子ども会育成団体連絡協議会                            

会 長  村 山  英 樹 

 

令和７年度 みなかみ町子育連上毛かるた大会について 
 

 平素より、みなかみ町子育連活動に多大なるご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、別紙開催要項のとおり実施いたします。大会参加を希望する各地区の

子ども会（育成会）は、下記により参加申込書を提出してください。 

 円滑な大会運営ができますよう、皆様のご理解ご協力を賜りたくよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．みなかみ町上毛かるた大会 

・令和７年１２月７日（日）８：００集合    会場：月夜野総合体育館２階 剣道場・柔道場 

・路上駐車は、通行の妨げになりますのでお止めください。 

・極力、各地区単位等で乗りあわせてご来場ください。 

・各種目とも１位になったチームまたは個人は、町の代表として郡大会へ出場する。 

≪参考≫ ・郡大会   日時：令和７年１２月１３日（土）  場所：川場村 

・県大会   日時：令和８年 ２月１５日（日）  場所：ＡＬＳＯＫぐんま武道館 

 

２．参加申込方法 

 ・別紙参加申込書及び審判員名簿に必要事項を記入し、期限内に下記事務局へ提出してください。（メ

ール・FAX可） 

・提出期限：令和７年１１月７日（金）《期限厳守》 

 ・用紙不足の場合は、コピーもしくは町のホームページからダウンロードしてご使用ください。 

・審判員名簿には、各地区の子ども会から出場するチーム数及び個人選手数＋１名の審判員を必ず記

入してください。 

  ※例：個人戦１名と団体戦１チームが出場する場合・・・審判員数は 3名（兼務不可） 

・申込書提出後に出場を取りやめた場合でも、審判員は予定通り協力をお願いいたします。 

・大会内容は、同封した「みなかみ町子育連上毛かるた大会開催要項」を参照して下さい。 

・期限までに申込書が提出されない場合は、出場しないものと判断し、確認等の連絡は致しません。 

 

３．全体会議・審判講習会 

 ・令和７年１１月１７日（月）１９：００～ 会場：月夜野総合体育館２階 剣道場・柔道場 

・審判員は、必ずご出席いただきますようお願いします。 

・県の審判講習会に参加した場合は、町の審判講習会に出席する必要はありません。ただし、代表の

方は全体会議には出席してください。 

・内容 ○全体会議・・・・実施に関する詳細確認（対戦表及び担当審判等）、資料配布 

○審判講習会・・・審判員実施方法、ルール等の確認、実地指導 等 

★対戦表及び担当審判等の割り当てのため、参加申込書の期限内提出を重ねてお願いします。 

 

 
みなかみ町子ども会育成団体連絡協議会事務局 
町教育委員会事務局 生涯学習課  水落 建哉 

TEL：２５－５０２５  FAX:６２－０６３２ 
E-mail：t-mizuochi@town.minakami.gunma.jp 


